
Печатное средство массовой информации Иноковского сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области 
 

 
   
 

Вестник местного  
 

самоуправления 

                                              № 4 от 31 января 2022 года 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
31.01.2022                                                                 с. Иноковка  1-я                              № 10 
 

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Материально-техническое обеспечение 
деятельности администрации  Иноковского  сельсовета» утвержденную постановлением  
администрации сельсовета от 08.11.2013 № 120 
 

            В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы 
«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации  Иноковского  
сельсовета» (с изменениями), администрация  сельсовета постановляет: 

              1.Внести в   муниципальную программу «Материально-техническое обеспечение 
деятельности администрации  Иноковского  сельсовета»  (с изменениями), утвержденную 
постановлением  администрации сельсовета от 08.11.2013 № 120 следующие изменения: 
1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить 
в новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 

Объем планируемого финансирования муниципальной 
программы – 4091,6 тыс. рублей, из них: 
на 2015 год – 929,7 тыс. рублей; 
на 2016 год – 470,7тыс. рублей; 
на 2017 год -  452,6 тыс. рублей; 
на 2018 год –  449,6тыс. рублей; 
на 2019 год –  435,9 тыс. рублей; 
на 2020 год –   497,0тыс. рублей; 
на 2021 год –  491,6 тыс. рублей; 
на 2022 год – 364,5 тыс. рублей; 
на 2023 год – 73,4 тыс. рублей; 
на 2024 год -  73,4 тыс. рублей. 
  

1.2. в пункте 8 программы «8.Обоснование потребностей в необходимых ресурсах»  в 
строке 2022  цифру  «228,3 тыс.руб.» заменить на цифру «364,5тыс.руб»; 



1.3. в приложении 1 в строке 2022  цифру  «228,3 тыс.руб.» заменить на цифру «364,5 
тыс.руб.»; 

1.4. в приложении 3 в строке 2022  цифру  «228,3 тыс.руб.» заменить на цифру «364,5 
тыс.руб.»; 

1.5. в приложении 4 в строке 2021  цифру  «228,3 тыс. руб.» заменить на цифру «364,5 
тыс.руб.»; 
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации 
Иноковского  сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                               С.В.Поляков 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2022                                                                   с. Иноковка 1-я                                         № 11 
 
О внесении изменений в программу «Обеспечение безопасности населения Иноковского 
сельсовета, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности», 
утвержденную постановлением администрации сельсовета от 08.11.2013 № 127 
 
 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной 
программы Иноковского сельсовета «Обеспечение безопасности населения Иноковского 
сельсовета, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности», 
администрация Иноковского сельсовета постановляет: 
 1. Внести в программу «Обеспечение безопасности населения Иноковского сельсовета, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности», утвержденную 
постановлением администрации сельсовета от 08.11.2013 № 127  следующие изменения: 
 1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» 
изложить в новой редакции: 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы в 2014 - 2020 годах составит 1820,4 - тыс. рублей, в том 
числе: 
за счет средств бюджета сельсовета – 1820,4 тыс. рублей: 
2014 год – 5,6 тыс. рублей; 
2015 год – 539,0 тыс. рублей; 
2016 год – 94,5 тыс. рублей; 
2017 год – 80,6 тыс. рублей; 
2018 год –  76,4тыс. рублей;  
2019 год –  530,7 тыс. рублей; 
2020 год –  108,2 тыс. рублей; 
2021 год -    131,9тыс.рублей; 
2022 год -   120,1 тыс.рублей; 
2023 год  -  78,9 тыс.рублей; 
2024 год  -  78,9 тыс. рублей. 

  
          1.2. в приложении № 8 к Программе: 

 1.2.1 в паспорте подпрограммы в графе «Объемы и источники финансирования 
программы»: 
 -  цифру «7,6 тыс.рублей» заменить на цифру « 24,4 тыс.рублей» 
  - в строке «2022 год» цифру «7,6 тыс. рублей» заменить на цифру «24,4 тыс. рублей» 
 1.2.2 в п. 5 -  цифру «7,6 тыс. рублей» заменить на цифру «24,4 тыс. рублей» 



  - в строке «2022 год» цифру «7,6 тыс. рублей» заменить на цифру «24,4 тыс. рублей»; 
 
  2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 
Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном 
сайте администрации района в сети Интернет. 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации сельсовета В.Н.Овчинникову. 
 

 
Глава сельсовета                                                                                                   С.В.Поляков 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2022                                                                с. Иноковка  1-я                               № 12   
 
О внесении изменений в  муниципальную программу Иноковского сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области   «Содействие занятости населения Иноковского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области» утвержденную постановлением  администрации 
сельсовета от 13.11.2014 № 118 
                В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной 
программы «Содействие занятости населения Иноковского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области», администрация  сельсовета постановляет: 

              1.Внести в   муниципальную программу «Содействие занятости населения 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», утвержденную 
постановлением  администрации сельсовета от 13.11.2014 № 118  следующие изменения: 
1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить 
в новой редакции: 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы             

 Источники финансирования: средства областного бюджета, бюджета 
сельсовета.  
Общие затраты – 39,8 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
областной бюджет – 0,0тыс. руб. 
бюджет сельсовета – 39,8 тыс. руб. 
 

        1.2. В приложении 2 « Перечень  мероприятий программы «Содействия занятости 
населения Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» за счет всех 
источников финансирования» в строках 2022 г цифры в графе 10 цифру  «7,3 тыс.руб» заменить 
на цифру «39,8 тыс.руб».  
          1.3. В приложении 3 «Ресурсное обеспечение                                                      программы  
«Содействие занятости населения Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 
области  за счет всех источников финансирования за счет всех источников финансирования» в 
строках 2022 г цифры в графе 6 цифру  «7,3 тыс.руб» заменить на цифру «39,8 тыс.руб». 
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации 
Иноковского  сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава сельсовета                                                                                                        С.В.Поляков 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
31.01.2022                                                                с. Иноковка  1-я                                     № 13      



 
О внесении изменений в  муниципальную программу Иноковского сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области   «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2021-2030 годы» 
утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 01.10.2021  № 53 

           В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального 
образования Иноковский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области», 
администрация  сельсовета постановляет: 
              1.Внести в   муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2021-
2030 годы» утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 01.10.2021  № 53  
следующие изменения: 
          1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» 
изложить в новой редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 

Суммарный объем финансирования Программы на период
 2021 - 2030 годов составляет 

6800,4 тыс. руб.: 

2021 – 694,7 тыс. руб.; 
2022 –1638,9 тыс. руб.; 
2023 – 578,9 тыс. руб.; 
2024 – 578,9 тыс. руб.; 
2025 – 551,5 тыс. руб.; 
2026 – 2030 –551,5 тыс. руб. 
Средства местного бюджета – 6162,9 тыс. руб. 
Средства областного бюджета 637,5 тыс. руб. 

 

Средства местного бюджета на 2021-2025 годы будут уточняться 
при формировании бюджета на очередной финансовый год. 

   
1.2. В приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное 

развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Иноковского сельсовета на 2021-
2030 годы» в строках 2022 г цифры «567,6 тыс.руб.» заменить на цифры «1638,9 тыс.руб.». 
     1.3. В приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Иноковского 
сельсовета на 2021-2030 годы» в строках 2022 г цифры «567,6 тыс.руб.» заменить на цифры 
«1638,9 тыс.руб.». 
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации 
Иноковского  сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава сельсовета                                                                    С.В.Поляков 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
31.01.2022                                                            с. Иноковка  1-я                                    №  14 
 
О внесении изменений в  муниципальную программу Иноковского сельсовета Кирсановского 



района Тамбовской области   «Благоустройство населенных пунктов Иноковского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области» утвержденную постановлением  администрации 
сельсовета от 08.11.2013 № 124 
 

            В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы 
«Благоустройство населенных пунктов Иноковского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области», администрация  сельсовета постановляет: 

              1.Внести в   муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» (с изменениями), 
утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 08.11.2013 № 124  следующие 
изменения: 
1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить 
в новой редакции: 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы             

 Всего в сумме 3709,3 тыс.руб. из них: 
Бюджет Иноковского сельсовета -  3709,3 тыс. руб. 
Из них: 
На 2015 год 
Бюджет сельсовета – 336,0 тыс. руб. 
На 2016 год 
Бюджет сельсовета – 214,9 тыс. руб. 
На 2017 год 
Бюджет сельсовета – 372,7 тыс. руб. 
На 2018 год 
Бюджет сельсовета – 361,7 тыс. руб. 
На 2019 год 
Бюджет сельсовета – 718,4тыс. руб. 
На 2020 год 
Бюджет сельсовета – 1149,7 тыс. руб. 
На 2021 год 
Бюджет сельсовета – 373,8 тыс. руб. 
На 2022 год 
Бюджет сельсовета – 42,9 тыс. руб. 
На 2023 год 
Бюджет сельсовета – 69,6 тыс. руб. 
На 2024 год 
Бюджет сельсовета – 69,6 тыс. руб. 
 

 
     1.2. в пункте 5 программы «5. Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы» в строках 2022 г цифры «664,0 тыс.руб» заменить на 
цифры «42,9 тыс.руб.»; объёмы финансирования программы за счёт всех источников 
финансирования за весь период реализации программы  и средства бюджета сельсовета цифры  
«664,0 тыс. руб.» заменить на цифры  «42,9 тыс.руб.»; 

1.3. В приложении 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Благоустройство 
населенных пунктов Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» за 
счет всех источников финансирования» в строках 2022 г цифры «664,0 тыс.руб.» заменить на 
цифры «42,9 тыс.руб.». 
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации 
Иноковского  сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава сельсовета                                                                                                 С.В.Поляков                   

 



 
 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(шестой созыв, пятьдесят второе  заседание) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

31.01.2022                                            с. Иноковка 1-я                            № 228               
 

Об утверждении стоимости  гарантированных  перечней услуг по погребению на 

территории Иноковского сельсовета Кирсановского района  

 

        В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января                   1996 года 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 17 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», а также в соответствии с изменениями, внесенными в закон от 
12.01.1996 № 8-ФЗ статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016г. № 444-ФЗ «О внесение 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения 
порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством  
Российской Федерации, и приостановления действия  части 2 статьи 6 Федерального закона «О 
дополнительных мерах  государственной поддержки семей, имеющих детей» в части уточнения 
порядка и сроков индексации предельного размера социального пособия на погребение и 
возмещение  специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг и  
Постановлением  Правительства Российской федерации  от 27.01.2022г. № 57 «Об утверждении 
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году»:  

 Иноковский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  
     1. Утвердить стоимость  гарантированного перечня услуг по погребению на территории 

Иноковского сельсовета Кирсановского района в размере 6964,68 рублей   согласно 
Приложению 1 и Приложению 2.  
          2. Считать утратившим силу решение Иноковского сельского Совета народных депутатов 
от  29.01.2021 г. №  162  «Об утверждении стоимости  гарантированных  перечней услуг по 
погребению на территории Иноковского сельсовета Кирсановского района ». 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве  массовой информации 
Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном 
сайте администрации  Кирсановского района Тамбовской области в телекоммуникационной 
сети «Интернет» на странице Иноковского сельсовета. 

4. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 февраля                     2022 года. 
 
Глава сельсовета                                                                                                              С.В.Поляков 
   

                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 
УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                   

решением Иноковского сельского 
                                                                                                          Совета  народных депутатов 
                                                                                                            от  31.01.2022  № 228 
 
 

СТОИМОСТЬ 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  

в соответствии  со статьей 9 Федерального закона № 8-ФЗ  от 12.01.1996 года 

 

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 
для погребения 

2657,04 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 901,53 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 3406,11 

 Всего 6964,68 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                   
решением Иноковского сельского 

                                                                                                                    Совета  народных депутатов 
                                                                                                                      от  31.01.2022  № 228 
 
 
 
 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению   

в соответствии  со статьей 12 Федерального закона № 8-ФЗ  от 12.01.1996 года 

 

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Облачение тела 701,33 

3. Предоставление гроба  1681,91 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1974,83 

5. Погребение  2606,61 

 Всего 6964,68 

 
 
 
 
 
 



Учредитель: Иноковский  сельский Совет народных депутатов 

Кирсановского  района Тамбовской области 
Тираж: (50 экземпляров) 

Адрес редакции (393384 Тамбовская область, Кирсановский район, с. 

Иноковка 1-я, ул. Площадь, д 10 А) 

Фамилия, инициалы редактора: В.Н.Овчинникова 

Распространяется бесплатно



 


